2023 年 10 月 31 日

各 位

会社名 株式会社カラダノート

代表者名 代表取締役社長 佐藤 竜也

 (コード番号：4014  東証グロース)

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 長岡 秀周

 (TEL 03-4431-3770)

（開示事項の経過）

株式会社 FPO の株式の取得（子会社化）の延期に関するお知らせ

当社は、2023 年 9 月 14 日付「株式会社 FPO の株式の取得（子会社化）に関するお知ら

せ」にて公表しておりました株式会社 FPO（以下「FPO 社」）の子会社化についての手

続きについては、本日完了予定でしたが、下記の理由に伴い、FPO 社の株式の取得を延期

することになりましたので、下記の通り、お知らせいたします。

１．株式取得の延期の理由

2023 年 9 月 14 日付けで締結した株式譲渡契約書に基づき、2023 年 10 月 31 日の株式譲

渡実行に向け、準備を進めてまいりましたが、その中で株式取得の前提条件や相手方の表

明・保証の内容に関して、再検証の必要性が発生したため、株式譲渡契約に基づき取得時

期を延期することといたしました。

２．株式取得予定であった相手先の概要

（１） 氏 名 野々村 晃

（２） 住 所  愛知県名古屋市名東区

（３） 上場会社と

当該個人の関係

資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、関

連当事者にも該当しません。

３．株式取得予定であった取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0 株 （議決権の数：0 個）

 （議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数 180 株 （議決権の数：180 個）

（３） 取得価額

FPO 社の

普通株式               610 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）    3 百万円

合計（概算額）           613 百万円

（４） 異動後の所有株式数
180 株 （議決権の数：180 個）

（議決権所有割合：100.0％）

４．今後の見通し

本株式取得の延期により、取得完了時期については現在調整中となります。新たな取得

完了時期が判明次第、開示いたします。なお、取得完了後より連結対象となる予定であり

ますが、2024 年 7 月期の業績に与える影響は現在精査中であり、今後適時開示が必要と判

断した場合には、速やかに開示いたします。

以上